
Protest akademiků proti
zákonům ministra školství

Compiled 29.6.2014 5:11:21 by Document Globe ®   1

Protest akademiků proti zákonům ministra školství

19.1.2012 19:30    TV Nova    Zpráva   

Reynolds KORANTENG, moderátor
--------------------
Na Karlově univerzitě dnes protestovali proti zákonům ministra školství Josefa Dobeše.

Lucie BORHYOVÁ, moderátorka
--------------------
Akademici se bojí, že ztratí svou pravomoc a rozhodování o financování škol ovládnou politické strany. Protesty se týkají
i zavedení školného.

Reynolds KORANTENG, moderátor
--------------------
Studenti pak vedení univerzity podpořili symbolickým vyhazováním melounů z okna.

David VANÍČEK, redaktor
--------------------
Melouny začaly létat vzduchem u právnické fakulty pár minut po patnácté hodině, a to hned v několika palbách po sobě.

Marek HILŠER, postgraduální student 1. lékařské fakulty
--------------------
Melouny mají symbolizovat 90 milionů, za které byla připravena reforma vysokých škol, respektive 11 stran.

David VANÍČEK, redaktor
--------------------
Sladké plody na sestřelení hořkých novinek z dílny ministra Dobeše. Nejbolavější místo školské reformy je prý vznik
nových školských rad, které by schvalovaly téměř všechno, o čem akademická rada rozhodne, včetně financí.

Marek HILŠER, postgraduální student 1. lékařské fakulty
--------------------
De facto by to znamenalo podřízení vysokých škol vládě a politikům.
Luděk TOMÁŠEK, student fakulty humanitních studií
--------------------
Já prostě nevěřím, že tito lidé budou jenom kontrolovat rozpočet a hlídat veřejné prostředky a obávám se, že tohle riziko
tam bude, tedy riziko vyvádění finančních prostředků.

David VANÍČEK, redaktor
--------------------
Ministerstvo se ostré kritice brání argumentem, že nové školní rady budou složeny ze dvou třetin lidmi, které jmenují
akademici. Ministr vybere jen zbylou jednu třetinu.

Michal STEHLÍK, děkan Filozofické fakulty UK
--------------------
Obáváme se, že v paragrafovaném znění by se, by se mohla rada prostě proměnit na orgán přímého vlivu politiky na
svobodné vysoké školy.



Compiled 29.6.2014 5:11:21 by Document Globe ®   2

David VANÍČEK, redaktor
--------------------
Ministr Dobeš se dnes před melounovou i mediální palbou nechal zastoupit svou mluvčí.

Kateřina SAVIČOVÁ, mluvčí ministerstva školství
--------------------
Je znepokojen neodpovědným přístupem rektora Univerzity Karlovy, profesora Hampla, a proto jej požádal o vysvětlení,
proč podněcuje akademickou obec k nepokojům.

Václav HAMPL, rektor Univerzity Karlovy
--------------------
To je prostě situace, kdy několik set příslušníků akademické obce cítí potřebu se nad něčím sejít na půdě univerzity,
případně na to vyjádřit nějaký názor a s podněcováním k sociálním nepokojům to nemá vůbec nic společného.

David VANÍČEK, redaktor
--------------------
Zatímco melouny se podařilo studentům rozbít na kousky a teď z nich bude melounové pivo, reforma dnešní otřes
přežila. Ministerstvo prý už k připomínkám prostoru dalo dost. David Vaníček, televize Nova.


